Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 90.015/2025

Fundamentação: art. 75, II da lei 14.133/2021

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, ratifico a Adjudicação

e Homologação realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta realizada por
meio da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 90.015/2025, para aquisição de combustível, que
restou fracassada.

Por fim, publique-se este Termo de Adjudicação e Homologação, para fins de
publicidade e transparência.

Trajano de Moraes, 27 de agosto de 2025.

Sávio Machado Diniz

Presidente